
DIÁRIO OFICIAL
Município de Fátima do Sul - MS

ANO IV nº. 382 FÁTIMA DO SUL - MS, TERÇA-FEIRA,  02 DE FEVEREIRO DE 2021 PÁGINA 1 DE 2

Criado pela Lei Municipal Nº. 1.242, de 08 de Outubro de 2018 

PREFEITA
ILDA SALGADO MACHADO
Vice-Prefeito 
ALTAIR VIEIRA DE ALBUQUERQUE
Chefe de Gabinete
MARIA JANE DA SILVA BORGES
Secretária Municipal de Educação, Esporte, Cultura e 
Turismo
DALVA QUIRINO DA SILVA MARTINS
Secretário Municipal de Assistência Social
TANIA VALÉRIA PERES
Secretário Municipal de Finanças e Planejamento
RODRIGO SILVA GARIB

Secretário Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos
JULIÃO BISPO VIEIRA
Secretário Municipal de Gestão Pública
CLAUDIO CESAR RIBAS DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde e Higiene Pública
LUDELÇA DORNELES DOS SANTOS
Secretário Distrital
LORIVALDO DIAS DE SANTANA
Procurador Geral do Município 
PAULO CESAR BEZERRA ALVES
Controladora Geral do Município 
ISABEL INES PIVETA

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PORTARIA

PORTARIA Nº. 057/2021, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2021

 Exonera a Servidora que Menciona e  da  outras providências.                                                                          

             ILDA SALGADO MACHADO,  Prefeita Municipal 
de Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso VII, do Artigo 48, da Lei 
Orgânica do Município,

            R E S O L V E:

 Art.1º. EXONERAR, a pedido  a  Servidora  Pública  Municipal  
do  quadro efetivos, Srª.: TANIA VALÉRIA PERES, do Cargo 
em comissão  de Secretaria Municipal de Assistência Social 
– Símbolo – DAS-100. 

Art.2º.  Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação 
e/ou afixação,  revogadas as disposições em contrário.
	
               GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL – MS, aos dois dias do mês de fevereiro do ano de dois 
mil e vinte e um  (02.02.2021).

ILDA SALGADO MACHADO
                                       Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL - MS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 007/2021

O MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL, Estado de Mato Grosso 
do Sul, através do seu pregoeiro oficial, torna público que se 
encontra aberta à licitação na modalidade Pregão Presencial.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
Aquisição  de cestas básicas  a ser distribuídas para as 
famílias carentes e para as famílias afetadas pelo efeito causado pela 
pandemia do Covid-19 no município de Fátima do Sul/MS, com 
entrega fracionada, conforme especificações do Anexo I do 
edital.
REGIME DE EXECUÇÃO: Indireta;
TIPO: Menor Preço Global;
DATA / HORÁRIO E LOCAL DA ABERTURA: a proposta e 
documentação deverão ser entregues às 09h00min do dia 
19/02/2021, na Sala de Reunião da Prefeitura Municipal de 
Fátima do Sul – MS, sito á Rua Ipiranga, Nº 800 em Fátima do 
Sul – MS. Sendo que os interessados poderão obter o Edital 
contendo as especificações e bases da Licitação no Departamento 
de Licitações, Contratos e Convênios, no endereço mencionado. O 
edital deverá ser retirado somente no local acima infor-
mado, através de requerimento formalizando o pedido.		
				  

                          Fátima do Sul - MS, 02 de fevereiro de 2021.                               	
		

MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA
   								      

Pregoeiro

LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL - MS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 008/2021

O MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL, Estado de Mato Grosso 
do Sul, através do seu pregoeiro oficial, torna público que se 
encontra aberta à licitação na modalidade Pregão Presencial.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
aquisição de Veículos tipo hatch; 0 km; na cor: branca; com 
ano de fabricação/modelo de no mínimo 2020/2020; motor flex 
(gasolina/etanol) de no mínimo 3 cilindros; equipado com: ar 
condicionado; travas elétricas das portas; a ser fornecido por 
um concessionário autorizado ou pelo próprio fabricante do 
veículo; para a Secretaria Municipal de Saúde e Higiene Pública 
e para a Prefeitura Municipal de Fátima do Sul, MS, tudo em 
conformidade com as especificações do Edital e do Anexo II 
– Termo de Referência, parte integrante deste Edital, onde, 
constam os quantitativos previstos e as demais especificações.
REGIME DE EXECUÇÃO: Indireta;
TIPO: Menor Preço Global;
DATA / HORÁRIO E LOCAL DA ABERTURA: a proposta e 
documentação deverão ser entregues às 10h00min do dia 
19/02/2021, na Sala de Reunião da Prefeitura Municipal de 
Fátima do Sul – MS, sito á Rua Ipiranga, Nº 800 em Fátima do 
Sul – MS. Sendo que os interessados poderão obter o Edital 
contendo as especificações e bases da Licitação no Departamento 
de Licitações, Contratos e Convênios, no endereço mencionado. 
O edital deverá ser retirado somente no local acima 
informado, através de requerimento formalizando o 
pedido.		

                        Fátima do Sul - MS, 02 de fevereiro de 2021.	
	          MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA

   Pregoeiro

ANO IV nº. 382 FÁTIMA DO SUL - MS, TERÇA-FEIRA,  02 DE FEVEREIRO DE 2021 PÁGINA 2 DE 2


		2021-02-02T15:17:48-0400
	MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA:89395506172




